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Høringsbrev  -  Forslag om endringer i ny forskrift om opptak til høyere utdanning

Det vises til departementets høringsbrev av 19. juni, angående forslag om endringer i
forskrift om opptak til høyere utdanning.

Forsla om endrin er fra o med studieåret 2009-2010:

1. Høgskolen i Østfold gir støtte til de endringsforslagene som er foreslått. Vi er særlig
glade for at rutinene omkring egenerklæringen om politiattest nå synes å forsvinne.

Forsla om endrin er fra o med studieåret 2011-2012:

Etter en intern gjennomgang av høringsforslaget om tilleggspoeng, er det klart at Høgskolen i
Østfold ikke kan gi en helt omforent høringsuttalelse om tilleggspoeng for fremmedspråk. Vi
vil derfor gjøre rede for de synspunktene som har kommet frem.

1. Det er full enighet ved Høgskolen i Østfold om at valg av fremmedspråk som
programfag bør gi tilleggspoeng på samme nivå som realfag. Dette spilte vi også inn i
vårt høringsforslag ved forrige høringsrunde om ny forskrift fra 2009.

2. Det er ikke enighet ved Høgskolen i Østfold om tilleggspoengene bør avgrenses til å
gjelde andre fremmedspråk enn engelsk, eller om engelsk bør inkluderes i
poenggivingen.

3. Rektor og studiekoordinatorene for høgskolens språkfag i tysk, fransk og spansk
uttaler at de er enige i høringsforslaget om å gi tilleggspoeng for de andre
fremmedspråkene. Dette begrunnes med at disse fagene trenger å bli behandlet
særskilt i forhold til engelskfaget, for å bedre rekrutteringen. Hvis fagene likestilles,
antas at de fleste vil velge engelsk som programfag, fordi dette vurderes som
"letteste vei" til tilleggspoeng. Hensikten med ordningen vil da kunne undergraves, og
det kan være reell fare for at fagene minimaliseres og utraderes fra skolen, noe som
igjen vil påvirke rekrutteringen til tilsvarende fag i høyere utdanning.

4. Avdelingsstyret ved Avdeling for økonomi, språk og samfunnsfag og opptakskontoret
uttaler uenighet med departementets forslag om å avgrense tilleggspoengene til
andre fremmedspråk enn engelsk. Det påpekes at engelskkunnskapene i Norge ikke
er tilstrekkelig gode for samfunnets behov, og at det gjennom tilleggspoeng bør
oppfordres til videre språklig fordypning i engelskfaget utover grunnkurset i



videregående skole.  Det vises i den anledning til departementets egen strategiplan:
"Språk åpner dører" (2007,  side 28).  I forhold til den logikk som har eksistert for
tilleggspoenggivning for faglig fordypning gjennom mange år, synes dessuten
opptakskontoret det prinsipielt vil være kunstig å nå skille mellom språkfagene ved
innføring av tilleggspoeng for programfag i språk.

5. Det påpekes i den interne gjennomgangen av høringsforslaget ved høgskolen, at
poengfordelingen for fremmedspråkene bør revurderes. Med den strukturen som
eksisterer for programfagene i språk i skolen, vil det være svært vanskelig å kunne
oppnå de maksimale 4 poeng for valg av språkfag innenfor rammene av 3-årig
videregående skolegang på normert tid.

6. Det foreslås at reglene skal tre i krav fra opptaket 2011. Høgskolen i Østfold mener
det bør vurderes om det er mulig å innføre de nye reglene allerede fra opptaket 2010,
fordi elevene som nå skal opp til VG2, og er avgangselever i 2010, fortsatt vil ha
anledning til å velge nivå 3 i VG3 i skoleåret 2009-2010.
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